
Uchwała nr O – 44 – III - 2012 

Krajowej Rady Izby Architektów RP 

z dnia 21 listopada 2012 roku 

 
w sprawie 

uchylenia uchwały nr 75/2012 Zachodniopomorskiej Ok ręgowej Izby Architektów RP 

z dnia 14.11.2012 r. w sprawie przeniesienia własno ści siedziby ZPOIA RP 

 

na podstawie art. 33 pkt 15 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 

architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 nr 5 poz. 42 z późn. 

zm.), uchwala się co następuje: 

  

§ 1 

1. Uchyla się uchwałę nr 75/2012 Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Architektów RP 

z dnia 14.11.2012r. w sprawie przeniesienia własności siedziby ZPOIA RP.  

2. Wskazuje się, iż zgodnie z art. 7 ust 1 i 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. 

o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa w związku z § 3 

ust 2 Statutu Izby Architektów RP osobowość prawną posiada wyłącznie Izba 

Architektów RP. Stąd jednostki organizacyjne, tak zarówno szczebla okręgowego, jak 

również krajowego nie posiadają odrębnej od Izby Architektów RP osobowości 

prawnej. Prawo własności do tej nieruchomości, jako przynależne Izbie Architektów 

RP, nie może zatem stanowić przedmiotu obrotu pomiędzy jej jednostkami 

organizacyjnymi. Tym samym podejmowanie przez organy Zachodniopomorskiej 

Okręgowej Izby Architektów PR decyzji o przeniesieniu prawa własności 

nieruchomości na inną jednostkę organizacyjną jest sprzeczne z wyżej powołaną 

ustawą i Statutem Izby Architektów RP.  

3. Jednocześnie Krajowa Rada Izby Architektów RP podtrzymuje stanowisko, zgodnie 

z którym stroną wszelkich umów dotyczących przeniesienia prawa własności 

nieruchomości jest Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej jako osoba prawna. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wojciech Gęsiak, architekt IARP   Waldemar Jasiewicz, architekt IARP 

Prezes Krajowej Rady     Sekretarz Krajowej Rady 

 


